
Posudek oponenta diplomové práce
Autor práce (jméno a
příjmení) Michaela JANOČKOVÁ

Název práce Mezinárodní účetní standardy pro střední a malé
podniky (IFRS for SME)

Název a typ studijního
programu Ekonomika a management / Navazující

Fakulta / katedra Ekonomická fakulta / KUF
Vedoucí práce Svoboda Jaroslav, Ing. Ph.D.
Oponent Ing. Petra Matlachová

Hodnocení práce
1. Význam a náročnost tématu 75 %
2. Logická struktura práce 100 %
3. Naplnění cíle práce 100 %
4. Metodologický postup 100 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu 75 %
6. Praktický přínos práce 50 %
7. Práce s literaturou 75 %
8. Formální stránka 75 %

Závěr
Výsledek: 82.5 bodů
Hodnocení práce známkou: výborně
Doporučuji práci k obhajobě: ANO 

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

Účetní harmonizace je aktuálním tématem.
Práce je dobře strukturovaná a logicky navazující. Stanovené cíle a hypotézy byly
naplněny.
K práci mám drobné výhrady týkající se používané terminologie či definic (např.
menšinové podíly x nekontrolní podíly).
Bohužel, autorka v práci neřešila, zda a za jakých podmínek je na základně současné
legislativy možné volně přejít z ČUL na IFRS pro SME, jaké výhody by přinesl tento
přechod a jaké problémy by účetní jednotka musela řešit, což by mohlo významně
zvýšit přínosy diplomové práce pro praxi.
Celkově však práci hodnotím pozitivně, cíle byly splněny a pro osoby nemající znalosti
této problematiky může být předkládaná práce zajímavá a přínosná.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

Jaké jsou v současné době pro malé a střední podniky možnosti přechodu z ČUL na



IFRS pro SME? 
Jaké vidíte výhody aplikace IFRS pro SME ve srovnání s ČUL?
Jaké může přechod z ČUL na IFRS pro SME způsobovat účetní jednotce problémy?

Datum: 14.05.2014 Podpis oponenta diplomové
práce


	Posudek oponenta diplomové práce
	Hodnocení práce
	Závěr
	Otázky pro diskusi a poznámky
	Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce
	Otázky nebo témata pro diskusi před komisí




